

Blankettanvisningar för datainsamlingen om utbildning inom fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning 2024

Innehåll

Blankettanvisningar för datainsamlingen om utbildning inom fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning 2024	1
Innehåll	2
Allmänna anvisningar	4
Anvisningarna kan komma att preciseras när det tekniska genomförandet av blanketten är klart.	4
Varför samlas uppgifterna in?	4
Vilka uppgifter samlas in?	4
Vem lämnar in uppgifterna?	5
Hur genomförs datainsamlingen?	5
Centrala begrepp och definitioner	6
Brutto- och nettoantalet studerande (brutto- och nettoantalet elever)	6
Utbildning	7
Antal utbildningar	7
Undervisningstimmar	7
Innehållsklass (enligt huvudsakligt innehåll eller mål)	8
Grundläggande konstundervisning inom fritt bildningsarbete	8
Blanketten	8
Gemensamma frågor för alla	8
A1. Har er läroanstalt anordnat utbildning inom fritt bildningsarbete under kalenderåret 2024?	8
A2. Har er läroanstalt anordnat grundläggande konstundervisning under kalenderåret 2024?	8
Fritt bildningsarbete	9
B1. Studiecirkelverksamhet vid studiecentraler år 2024	9
B2. Antalet medarrangörer till studiecentraler år 2024	10
C1. Antal utbildningar	10
C2. Antal studerande och flickor/kvinnor (bruttoantalet studerande) år 2024	11
C3. Antal studerande och flickor/kvinnor (nettoantalet studerande) år 2024	11
D. Antalet utbildningar inom fritt bildningsarbete, antalet studerande och lärarnas genomförda undervisningstimmar efter huvudsakligt innehåll år 2024	12
E. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete efter studerandens ålder år 2024	13
F. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete år 2024 efter studerandens modersmål	13
G. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete efter studerandens utbildningsbakgrund år 2024	13
H. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete efter studerandens huvudsakliga verksamhet år 2024	13
I. Antal utbildningar och undervisningstimmar som anordnats inom fritt bildningsarbete samt nettoantalet studerande efter kommun år 2024	14
Grundläggande konstundervisning	14

J. Antal elever och flickor/kvinnor (nettoantal)	15
K. Undervisningstimmar som lärare inom grundläggande konstundervisning hållit och antalet elever efter undervisningens huvudsakliga innehåll eller mål år 2024.....	15
L. Nettoantalet elever i utbildning som anordnats som grundläggande konstundervisning efter elevens ålder år 2024	16
M. Nettoantalet elever i utbildning som anordnats som grundläggande konstundervisning efter elevens modersmål år 2024.....	17
N. Mängden utbildning som anordnats som grundläggande konstundervisning 20.9 efter kommun och utbildningsinnehåll år 2024	17
O. Praxis för betalningslättnader för utbildningar som anordnats som grundläggande konstundervisning 20.9 år 2024	17
P. Distansundervisning inom grundläggande konstundervisning år 2024	17
Q Individuella läroplaner för utbildningar som anordnats som grundläggande konstundervisning 20.9 år 2024	18
R. Verksamhet som stöder den grundläggande konstundervisningen år 2024.....	18

Allmänna anvisningar

Anvisningarna kan komma att preciseras när det tekniska genomförandet av blanketten är klart.

Varför samlas uppgifterna in?

Datainsamlingen gäller fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning, och den riktar sig till läroanstalter som anordnar denna utbildning med stöd av lagen om fritt bildningsarbete (632/1998) och lagen om grundläggande konstundervisning (633/1998). De organisationer som omfattas av datainsamlingen är skyldiga att lämna in uppgifter. Skyldigheten att lämna uppgifter grundar sig på statistiklagen (280/2004).

Uppgifterna behövs för faktabaserat beslutsfattande nationellt, inom välfärdsområdena och i kommunerna, för uppföljning, utvärdering och utveckling av verksamheten inom undervisnings-, kultur- och motionsförvaltningen, för utbildningsarrangörernas egen uppföljning, utvärdering och utveckling samt för användning av organisationer, forskare och studerande inom området. Uppgifterna används för att framställa Finlands officiella statistik.

Vilka uppgifter samlas in?

Uppgifterna om läroanstalterna för fritt bildningsarbete samlas in för kalenderåret 2024. Vi ber er vänligen försäkra er om att de uppgifter som ni uppger omfattar uppgifterna för både våren och hösten 2024. När det gäller uppgifterna om läroanstalter för grundläggande konstundervisning samlas en del av uppgifterna in per statistikföringsdagen 20.9.2024 och en del för hela kalenderåret 2024. Undantaget är läroanstalter för fritt bildningsarbete, som meddelar uppgifterna om den grundläggande konstundervisning som de anordnat enligt hela kalenderåret och en del per statistikföringsdagen 20.9. Uppgifterna samlas in oberoende av målgruppens ålder.

Datainsamlingen gäller utbildning som inte leder till examen. Med hjälp av datainsamlingen samlar man in uppgifter om all utbildning som anordnas inom ramen för fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning oberoende av finansiering, med följande undantag.

Datainsamlingen gäller inte sådan utbildning för läropliktiga som folkhögskolor anordnar som fritt bildningsarbete (s.k. folkhögskoleår för läropliktiga), eftersom uppgifterna fås ur informationsresursen Koski. Till övriga delar rapporteras sådan utbildning som anordnas som fritt bildningsarbete, t.ex. utbildning som anordnas med hjälp av understöd från Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning Skols,

(läroplansbaserad) integrationsutbildning som anordnas som arbetskraftsutbildning samt öppen högskoleutbildning.

Vem lämnar in uppgifterna?

I datainsamlingen om utbildning inom fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning deltar följande:

- läroanstalterna inom fritt bildningsarbete:
 - medborgarinstituten
 - folkhögskolorna
 - sommaruniversiteten
 - idrottsutbildningscentren
 - studiecentralerna
- läroanstalterna för grundläggande konstundervisning.

Som läroanstalter för fritt bildningsarbete har i denna statistik räknats också de läroanstalter för fritt bildningsarbete som administrativt hör till en yrkesläroanstalt i Statistikcentralens läroanstaltsregister.

Läroanstalter för fritt bildningsarbete, som också anordnar grundläggande konstundervisning som fritt bildningsarbete, meddelar under samma svarsomgång både uppgifterna om fritt bildningsarbete (fliken för fritt bildningsarbete) och uppgifterna om grundläggande konstundervisning (fliken för grundläggande konstundervisning).

Om samma utbildningsanordnare har flera läroanstalter, meddelas uppgifterna om var och en läroanstalt skilt för sig med eget användar-id och lösenord. Om en utbildningsanordnare till exempel har både ett medborgarinstitut och en folkhögskola ska utbildningsanordnaren fylla i blanketten två gånger. Samma gäller en situation där utbildningsanordnaren har till exempel ett medborgarinstitut och en läroanstalt för grundläggande konstundervisning eller två medborgarinstitut.

Hur genomförs datainsamlingen?

Uppgifterna för datainsamlingen om fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning sparas via internet. Datainsamlingen genomförs på följande sätt:

1. Statistikcentralen skickar ett datainsamlingsbrev till utbildningsanordnarna i februari 2025.
2. Utbildningsanordnarna organiserar datainsamlingen från sina läroanstalter. Anordnarna meddelar sina läroanstalter bl.a.
 1. webblankettens webbadress, som de får i datainsamlingsbrevet
 2. perioden 1.3–31.3 då läroanstalterna kan spara sina uppgifter på webblanketten
 3. användar-id och lösenord

3. Om utbildningsanordnaren har
 - a. både en läroanstalt för fritt bildningsarbete och en läroanstalt för grundläggande konstundervisning, meddelas uppgifterna separat för läroanstalten för fritt bildningsarbete och läroanstalten för grundläggande konstundervisning, med varsitt användar-id och lösenord
 - b. två läroanstalter inom fritt bildningsarbete, t.ex. ett medborgarinstitut och en folkhögskola, meddelas uppgifterna separat med varsitt användar-id och lösenord.
4. Läroanstalterna sparar sina uppgifter senast 31.3.
5. Utbildningsanordnaren sköter om att dess läroanstalt eller läroanstalter sparar en egen kopia av uppgifterna innan blanketten stängs och att läroanstalterna också sänder den till utbildningsanordnaren för eventuell granskning. Efter att datainsamlingen stängts kan uppgifterna inte längre sparas eller skrivas ut.
6. Statistikcentralen granskar uppgifterna under våren/sommaren. Det är bra om anordnaren är beredd på att vi eventuellt tar kontakt då.
7. Om läroanstalten inte har anordnat någon utbildning inom fritt bildningsarbete eller någon grundläggande konstundervisning, ber vi er meddela om det under punkt A på blanketten.

Centrala begrepp och definitioner

Brutto- och nettoantalet studerande (brutto- och nettoantalet elever)

Med **bruttoantalet studerande** avses att samma person räknas som deltagare i varje utbildning han/hon deltar i. En och samma studerande kan därmed ingå flera gånger i antalet deltagare under kalenderåret.

Med **nettoantalet studerande** avses att samma studerande räknas som deltagare bara en gång vid en och samma läroanstalt, även om han eller hon under kalenderåret deltar i flera utbildningar vid läroanstalten. I fråga om grundläggande konstundervisning påverkas beräkningen av nettoantalet elever också av lärokursens omfattning (se punkt J).

Med en läroanstalt avses ett medborgarinstitut, en folkhögskola, ett sommaruniversitet, ett idrottsutbildningscenter, en studiecentral eller en läroanstalt för grundläggande konstundervisning. Läroanstalterna ska rensa ut överlappningarna av studerande från siffrorna. Om det är fråga om sammanslagna läroanstalter eller om utbildningsanordnaren har flera läroanstalter som omfattas av datainsamlingen, ska utbildningsanordnaren försäkra sig om att nettoantalet studerande uppges separat för var och en läroanstalt. Nettoantalet studerande ska vara mindre än bruttoantalet.

Om dem som deltagit i undervisningen år 2024 meddelas

- bruttoantalet studerande under kalenderåret i punkterna B1, C2, D1.2 och K1.5–K1.6
- nettoantalet studerande under kalenderåret i punkterna C3, E, F, G, H, I1.2 och J2.0.2
- nettoantalet studerande per statistikföringsdagen 20.9.2024 under punkten J1.0.1 och bruttoantalet studerande under punkterna K1.3–K1.4.

Utbildning

När det gäller fritt bildningsarbete avses med utbildning i den här datainsamlingen en självständig kurs, en utbildning, ett utbildningsprogram som består av flera kursavsnitt eller en studielinje vid en folkhögskola, **oberoende av finansiär**. Utbildning som anordnats som avgiftsbelagd serviceverksamhet uppges tillsammans med de övriga uppgifterna.

När det gäller grundläggande konstundervisning avses med utbildning varje studiehelhet som fastställts för ett konstområde i läroanstaltens läroplan.

Utbildningen kan omfatta till exempel en konsert, en förevisning, en öppen föreläsning eller ett annat framträdande, vilket innebär att också de undervisningstimmar som består av konserten/förevisningen/föreläsningen eller ett annat framträdande beaktas i utbildningens längd. Sådana separata evenemang som inte är en del av undervisningen är inte utbildning, och beaktas därför inte i denna datainsamling.

Antal utbildningar

Det totala antalet utbildningar, där alla utbildningar som omfattat minst en undervisningstimme (minst 45 minuter) beaktas.

Undervisningstimmar

Undervisningstimmar är alla de undervisningstimmar som lärare, föreläsare o.s.v. hållit under kalenderåret, och som läraren, föreläsaren o.s.v. betalats ersättning för. Antalet timmar anges i heltal. För att en undervisningstimme ska räknas som prestation ska den vara i 45 minuter. Undervisningstimmar som varar kortare eller längre än i 45 minuter omräknas så att de motsvarar 45 minuters undervisningstimmar. Prestationer som genomförts vid folkhögskolor och idrottsutbildningscenter (studerandeveckor, studerandedygn eller studerandedagar) omräknas till undervisningstimmar. Undervisningstimmar som hållits som frivilligarbete utan ersättning anmäls inte.

Som undervisningstimmar på distans beaktas de undervisningstimmar som läraren betalats en ersättning för. I undervisningstimmar på distans samt utbildningar som sker på webben beaktas de undervisningstimmar läraren hållit under utbildningen, de timmar som använts för förberedelse av timmarna, handledning samt respons på uppgifterna. De timmar som

använts för förberedelse av undervisningstimmarna omfattar inte utvecklingsverksamhet i projektform.

Innehållsklass (enligt huvudsakligt innehåll eller mål)

På blanketten efterfrågas uppgifter om utbildningar inom fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning, efter innehållsklass. Med innehållsklassen avses utbildningens/undervisningens huvudsakliga innehåll eller målsättning. Innehållsklasserna baserar sig på den innehållsklassificering som år 2023 skraddarsyfts för fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning, och som baserar sig på den nationella utbildningsklassificeringen 2016.

Uppgifter enligt det huvudsakliga innehållet eller målet samlas om mängderna utbildning, studerande och undervisningstimmar inom fritt bildningsarbete. När det gäller grundläggande konstundervisning samlas uppgifter in om undervisningstimmar inom allmän och lång lärokurs samt om deras elevantal. Uppgifterna placeras i enbart en innehållsklass utgående från kurs-, utbildnings- eller läroplanen. Med andra ord väljs i fråga om branschöverskridande utbildningsprogram inom fritt bildningsarbete enbart en innehållsklass, där utbildningen, studerandena som deltagit i den och alla undervisningstimmar inom utbildningen bokförs.

Grundläggande konstundervisning inom fritt bildningsarbete

Med grundläggande konstundervisning inom fritt bildningsarbete avses grundläggande konstundervisning i enlighet med lagen om grundläggande konstundervisning (633/1998) som meddelas vid en läroanstalt för fritt bildningsarbete och som finansieras med statsandelar för fritt bildningsarbete och vars prestationer är prestationer inom fritt bildningsarbete i enlighet med lagen om fritt bildningsarbete (632/1998).

Blanketten

Gemensamma frågor för alla

A1. Har er läroanstalt anordnat utbildning inom fritt bildningsarbete under kalenderåret 2024?

Uppge här om utbildning inom fritt bildningsarbete har anordnats vid läroanstalten.

Anordnare av fritt bildningsarbete är medborgarinstitut, folkhögskolor, sommaruniversitet, idrottsutbildningscenter och studiecentral, som har ett av undervisnings- och kulturministeriet beviljat tillstånd att driva en läroanstalt inom fritt bildningsarbete samt statsandelar som beviljats med stöd av detta.

A2. Har er läroanstalt anordnat grundläggande konstundervisning under kalenderåret 2024?

Uppge här om grundläggande konstundervisning har meddelats vid läroanstalten. I frågan gäller

- a-punkten de anordnare av grundläggande konstundervisning som undervisnings- och kulturministeriet beviljat tillstånd att anordna grundläggande konstundervisning och som beviljas statsandelar med stöd av detta.
- b-punkten de anordnare av grundläggande konstundervisning som undervisnings- och kulturministeriet beviljat tillstånd att driva en läroanstalt inom fritt bildningsarbete (t.ex. medborgarinstitut) och som beviljas statsandelar med stöd av detta.
- c-punkten de anordnare av grundläggande konstundervisning som har ingått ett avtal med kommunen om att anordna grundläggande konstundervisning, men som inte har ett tillstånd beviljat av undervisnings- och kulturministeriet och således inte beviljas statsandelar.

En läroanstalt kan endast under en av punkterna (a, b eller c) svara att den meddelat grundläggande konstundervisning under kalenderåret 2024. En utbildningsanordnare som har både en läroanstalt för grundläggande konstundervisning (a-punkten) och en läroanstalt för fritt bildningsarbete (b-punkten), ska meddela uppgifterna separat på så sätt att uppgifterna uppges separat för varje läroanstalt med eget användar-id och lösenord (inkl. uppgifter om grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete).

Om utbildningsanordnaren har både ett tillstånd som beviljats av ministeriet för att anordna grundläggande konstundervisning och ett avtal med kommunen om att anordna annan grundläggande konstundervisning än sådan som beviljats tillstånd av ministeriet, meddelas uppgifterna separat: den ena gången uppgifterna om den grundläggande konstundervisning som anordnats med stöd av ministeriets tillstånd och den andra gången uppgifterna om grundläggande konstundervisning som anordnats i enlighet med avtalet med kommunen.

Fritt bildningsarbete

I det här avsnittet (punkterna B–I) meddelas uppgifterna om fritt bildningsarbete som anordnats år 2024. Frågorna under punkt B visas enbart för studiecentraler. Om den som upprätthåller en läroanstalt för fritt bildningsarbete (utbildningsanordnaren) också har ett tillstånd att anordna grundläggande konstundervisning beviljat av undervisnings- och kulturministeriet eller ett avtal med kommunen om att anordna grundläggande konstundervisning, meddelas uppgifterna om utbildningar som anordnats med stöd av detta tillstånd eller avtal inte i samma svar som uppgifterna om fritt bildningsarbete, se avsnitten ovan om med rubrikerna "Vem lämnar in uppgifterna?" och "Hur genomförs datainsamlingen?".

B1. Studiecirkelverksamhet vid studiecentraler år 2024

Denna punkt fylls i **bara av studiecentraler**. Uppgifterna i denna punkt antecknas inte under andra punkter.

Under punkt B1.1 meddelas antalet studiecirkelar vid studiecentralerna, bruttoantalet studerande i studiecirkelarna (därifrån antalet flickor och kvinnor specificeras) samt antalet undervisningstimmar. I siffrorna ingår antalen under punkt B1.1.1.

Under punkt B1.1.1 meddelas antalet studiecirkelar för invandrare, bruttoantalet studerande i studiecirkelarna (därifrån antalet flickor och kvinnor specificeras) samt undervisningstimmarna.

I fråga om bruttoantalet studerande räknas samma person som studerande separat för varje studiecirkel han eller hon deltar i. En och samma studerande kan därmed ingå flera gånger i antalet deltagare under kalenderåret.

Med en invandrare avses en utrikes född person som inte är finsk medborgare men bor i Finland och har fått uppehålls rätt (Integrationsordlista: 1 upplagan (ANM 2021:54) Läroanstalten behöver inte säkerställa sig om att alla studerande är invandrare, utan det räcker att studiecirkelsverksamheten riktar sig till invandrare.

B2. Antalet medarrangörer till studiecentraler år 2024

Denna punkt fylls i **bara av studiecentraler**.

Här uppger studiecentralerna hur många medarrangörer de har, samt specificerar antalet medarrangörer som fungerat som självständiga studiecirkelar.

Med en medarrangör avses

- en organisation som får ekonomiskt och pedagogiskt stöd från en studiecentral för att anordna utbildning eller studiecirkelverksamhet i samarbete med studiecentralen, eller
- en organisation som får ekonomiskt och pedagogiskt stöd från en studiecentral för att anordna utbildning eller studiecirkelverksamhet i samarbete med studiecentralen.

Med en självständig studiecirkel avses en studiecirkel som består av privatpersoner och har en kontaktperson. Studiecentralen betalar ut studiecirkelstödet till kontaktpersonen, som ansvarar för de förpliktelser som stödet medför.

C1. Antal utbildningar

Under punkt C1.1 meddelas antalet utbildningar som anordnats som fritt bildningsarbete. Därifrån specificeras antalet utbildningar som riktat sig till

invandrare och antalet utbildningar som anordnats som grundläggande konstundervisning. Siffran omfattar antalen i punkterna C1.1.1–C1.1.2.

Under punkt C1.1.1 specificeras från det totala antalet utbildningar sådana utbildningar som riktar sig till invandrare. Med en invandrare avses en utrikes född person som inte är finsk medborgare men bor i Finland och har fått uppehållsrätt (Integrationsordlista: 1 upplagan (ANM 2021:54) Läroanstalten behöver inte säkerställa sig om att alla studerande är invandrare, utan det räcker att utbildningen riktar sig till invandrare.

Under punkt C1.1.2 specificeras från det totala antalet utbildningar antalet utbildningar inom grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete. Dessa uppgifter efterfrågas inte senare på fliken för grundläggande konstundervisning.

C2. Antal studerande och flickor/kvinnor (bruttoantalet studerande) år 2024

Under punkt C2.1 uppges bruttoantalet studerande i utbildningar inom fritt bildningsarbete, varifrån man specificerar antalet kvinnor och flickor. Siffrorna omfattar antalen i punkterna C2.1.1–C2.1.2.

Med **bruttoantalet studerande** avses att samma person räknas som deltagare i varje utbildning han/hon deltar i. En och samma studerande kan därmed ingå flera gånger i antalet deltagare under kalenderåret. Om en person t.ex. har studerat i två utbildningar, är antalet studerande 2.

Under punkt C2.1.1 uppges bruttoantalet studerande i utbildningar för invandrare, varifrån man specificerar antalet kvinnor och flickor. Med en invandrare avses en utrikes född person som inte är finsk medborgare men bor i Finland och har fått uppehållsrätt (Integrationsordlista: 1 upplagan (ANM 2021:54) Läroanstalten behöver inte säkerställa sig om att alla studerande är invandrare, utan det räcker att utbildningen riktar sig till invandrare.

Under punkt C2.1.2 uppges bruttoantalet studerande i grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete, varifrån man specificerar antalet kvinnor och flickor. Dessa uppgifter efterfrågas inte senare på fliken för grundläggande konstundervisning.

C3. Antal studerande och flickor/kvinnor (nettoantalet studerande) år 2024

Under punkt C3.1 uppges nettoantalet studerande i utbildningar inom fritt bildningsarbete, varifrån man specificerar antalet kvinnor och flickor. Siffrorna omfattar antalen i punkt C3.1.1.

I siffrorna i punkt C3.1 inräknas också grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete. Nettoantalet studerande i grundläggande konstundervisning uppges med en noggrannare indelning på fliken för grundläggande konstundervisning, under punkt J.

Med nettoantalet studerande avses att samma studerande räknas som studerande bara en gång vid en och samma läroanstalt, även om han eller hon under kalenderåret deltar i flera utbildningar vid läroanstalten. Nettoantalet studerande som inkluderas under punkt C3.1 kan ändå räknas på samma sätt som i punkt J.

Under punkt C3.1.1 uppges antalet studerande i utbildningar för invandrare, varifrån man specificerar antalet kvinnor och flickor. Med en invandrare avses en utrikes född person som inte är finsk medborgare men bor i Finland och har fått uppehållsrätt (Integrationsordlista: 1 upplagan (ANM 2021:54) Läroanstalten behöver inte säkerställa sig om att alla studerande är invandrare, utan det räcker att utbildningen riktar sig till invandrare.

Nettoantalet studerande kan inte vara större än bruttoantalet.

D. Antalet utbildningar inom fritt bildningsarbete, antalet studerande och lärarnas genomförda undervisningstimmar efter huvudsakligt innehåll år 2024

I punkterna D1.1–D1.3 meddelas utbildningar, antal studerande och lärarnas genomförda undervisningstimmar enligt utbildningens huvudsakliga innehåll och mål. Uppgifterna om var och en utbildning placeras i endast en innehållsklass.

Under punkt D1.1 meddelas antalet utbildningar inom fritt bildningsarbete (från punkt C1.1) enligt huvudsakligt innehåll. I siffrorna inkluderas grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete (från punkt C1.1.2). Dessa uppgifter efterfrågas inte senare på fliken för grundläggande konstundervisning.

Under punkt D1.2 meddelas antalet studerande i utbildningar inom fritt bildningsarbete (bruttoantalet studerande från punkt C2.1) enligt huvudsakligt innehåll. I siffrorna inkluderas grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete (från punkt C2.1.2). Bruttoantalet studerande i grundläggande konstundervisning uppges med en noggrannare indelning på fliken för grundläggande konstundervisning under punkt K.

Med bruttoantalet studerande avses att samma person räknas som studerande i varje utbildning han/hon genomför. Till exempel om en person har studerat i två utbildningar med samma huvudsakliga innehåll, uppges som antal studerande 2 (på ifrågavarande rad).

Under punkt D1.3 uppges undervisningstimmar som lärare hållit inom fritt bildningsarbete (av utbildningarna i punkt C1.1). Alla de undervisningstimmar som genomförts inom en viss utbildning placeras i en enda innehållsklass. I siffrorna inkluderas grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete (från punkt C1.1.2). Antalet

undervisningstimmar i grundläggande konstundervisning uppges med en noggrannare indelning på fliken för grundläggande konstundervisning, under punkt K.

E. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete efter studerandens ålder år 2024

Under punkt E meddelas antalet studerande som deltagit i utbildningar inom fritt bildningsarbete (från punkt C3.1) enligt ålder vid utgången av år 2024. I siffrorna inkluderas grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete (från punkt C2.1.2). Uppgifterna om studerande i grundläggande konstundervisning uppges med en noggrannare indelning på fliken för grundläggande konstundervisning, under punkt L.

F. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete år 2024 efter studerandens modersmål

Under punkt F meddelas antalet studerande som deltagit i utbildningar inom fritt bildningsarbete (från punkt C3.1) enligt modersmål. I siffrorna inkluderas grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete (från punkt C2.1.2). Uppgifterna om studerande i grundläggande konstundervisning uppges med en noggrannare indelning på fliken för grundläggande konstundervisning, under punkt M.

G. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete efter studerandens utbildningsbakgrund år 2024

Under punkt G meddelas antalet studerande som deltagit i utbildningar inom fritt bildningsarbete (från punkt C3.1) enligt till sin utbildningsnivå högsta avlagda examen. I siffrorna inkluderas grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete (från punkt C2.1.2). Dessa uppgifter efterfrågas inte senare på fliken för grundläggande konstundervisning. En invandrare som saknar tidigare avlagd examen antecknas i klassen Grundnivå eller lägre (folkskola, grundskola).

H. Nettoantalet studerande i utbildning som anordnats inom fritt bildningsarbete efter studerandens huvudsakliga verksamhet år 2024

Under punkt H meddelas antalet studerande som deltagit i utbildningar inom fritt bildningsarbete (från punkt C3.1) enligt huvudsaklig verksamhet. I siffrorna inkluderas grundläggande konstundervisning som anordnas som fritt bildningsarbete (från punkt C2.1.2). Dessa uppgifter efterfrågas inte senare på fliken för grundläggande konstundervisning.

Uppgiften uppges enligt tidpunkten för anmälan till utbildningen. Om den studerandes huvudsakliga verksamhet ändras under utbildningen (t.ex. från studerande till sysselsatt) krävs ingen uppdatering av den uppgift som tidigare uppgetts för läroanstalten.

Barn under skolåldern meddelas i gruppen Övrig. Läropliktiga (grundskola eller andra stadiet) meddelas i gruppen Elev/studerande.

I. Antal utbildningar och undervisningstimmar som anordnats inom fritt bildningsarbete samt nettoantalet studerande efter kommun år 2024

Under punkt I meddelas uppgifterna om utbildningar som anordnats som fritt bildningsarbete efter kommun. I punkterna I1.0–I1.3 inräknas också grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete. Dessa kommunvisa uppgifter efterfrågas inte senare på fliken för grundläggande konstundervisning.

Under punkt I1.0 meddelas i hur många kommuner läroanstalten anordnar utbildning inom fritt bildningsarbete. Under punkterna I1.1–I1.3 meddelas kommunvisa uppgifter enligt i vilken kommun utbildningen anordnades. Webbutbildning antecknas på den kommun som är läroanstaltens hemort enligt tillståndet att driva verksamheten. Hybrid- och flerformsutbildning antecknas på den kommun där närundervisningen anordnades.

Under punkt I1.1 meddelas all kommunvis information om antalet utbildningar som anordnats som fritt bildningsarbete (från punkt C1.1).

Under punkt I1.2 meddelas kommunvis information om nettoantalet studerande i de utbildningar som meddelats under punkt I1.1 (från punkt C3.1).

–

Under punkt I1.3 uppges kommunvisa uppgifter om de undervisningstimmar som lärare hållit (från punkt D1.3) av utbildningarna i punkt I1.1.

Grundläggande konstundervisning

I det här avsnittet (punkterna J–R) meddelas uppgifterna om grundläggande konstundervisning som anordnats 2024, enligt på vilken grund (alternativ a–c) läroanstalten i punkt A2 meddelat att den anordnat grundläggande konstundervisning.

Om den som upprätthåller en läroanstalt för fritt bildningsarbete (utbildningsanordnaren) också har ett tillstånd att anordna grundläggande konstundervisning beviljat av undervisnings- och kulturministeriet eller ett avtal med kommunen om att anordna grundläggande konstundervisning, meddelas uppgifterna om utbildningar som anordnats med stöd av detta tillstånd eller avtal inte i samma svar som uppgifterna om fritt bildningsarbete, se avsnitten ovan med rubrikerna "Vem lämnar in uppgifterna?" och "Hur genomförs datainsamlingen?".

Om utbildningsanordnaren har både ett tillstånd som beviljats av undervisnings- och kulturministeriet för att anordna grundläggande

konstundervisning och ett avtal med kommunen om att anordna annan grundläggande konstundervisning än sådan som beviljats tillstånd av ministeriet, meddelas uppgifterna under separata svarsomgångar.

J. Antal elever och flickor/kvinnor (nettoantal)

Under punkt J1.0.1 meddelas nettoantalet elever i grundläggande konstundervisning, varifrån antalet flickor och kvinnor specificeras. Alla läroanstalter uppger nettoantalet elever enligt statistikföringsdagen 20.9. Dessutom meddelar läroanstalterna för fritt bildningsarbete antalet elever i grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete (från punkt C3.1) för hela kalenderårets del, under punkt J2.0.2.

I grundläggande konstundervisning avses med nettoantalet elever att samma person räknas som elev vid en och samma läroanstalt endast en gång enligt lärokursens omfattning (allmän/fördjupad), även om han eller hon under kalenderåret deltog i flera utbildningar med samma omfattning vid läroanstalten.

Nettoantalen anges enligt allmän och fördjupad lärokurs. Om en person till exempel har studerat inom två eller flera olika utbildningar inom grundläggande konstundervisning enligt den allmänna lärokursen, anges 1 på rad J1.1. Om en elev samtidigt studerar enligt både allmän och fördjupad lärokurs vid läroanstalten, antecknas han eller hon på både rad J1.1 och rad J1.2.

Summan av nettoantalen inom allmän och fördjupad lärokurs uppges på rad J1.3. Från summan behöver inte räknas bort sådana överlappningar som beror på att eleven har deltagit i undervisning enligt såväl allmän lärokurs som enligt fördjupad lärokurs.

K. Undervisningstimmar som lärare inom grundläggande konstundervisning hållit och antalet elever efter undervisningens huvudsakliga innehåll eller mål år 2024

Under punkt K uppges antalet elever som deltagit i grundläggande konstundervisning enligt allmän lärokurs eller fördjupad lärokurs och de undervisningstimmar som lärarna hållit enligt huvudsakligt innehåll eller mål. Om eleven har studerat till exempel både musik och teaterkonst, antecknas han eller hon i båda innehållen. Undervisningstimmarerna inom var och en utbildning placeras i endast en innehållsklass.

I punkterna K1.1–K1.4 uppger läroanstalterna hela kalenderårets undervisningstimmar och antalet elever per statistikföringsdagen 20.9. När det gäller grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete meddelas under punkterna K1.1–K1.2 andelen grundläggande konstundervisning av timmarna under punkt D1.3.

Dessutom uppger läroanstalterna för fritt bildningsarbete under punkterna K1.5–K1.6 antalet elever under kalenderåret i den grundläggande

konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete (bruttoantalet studerande från punkt C2.1.2).

På fliken för fritt bildningsarbete har en del av innehållsklassificeringarna namngetts på annat sätt än på fliken för fritt bildningsarbete och i innehållsklassificeringen 2023. Deras kod är dock densamma (se tabellen nedan).

Kod	Namn på fliken för fritt bildningsarbete	Namn på fliken för grundläggande konstundervisning
0211C	Övriga audiovisuella tekniker och media (grundläggande konstundervisning, mediekonst)	Mediekonst
0213	Bildkonst (grundläggande konstundervisning, bildkonst)	Bildkonst
0214	Hantverksområden (grundläggande konstundervisning, hantverk)	Slöjd
0215	Musik (bara grundläggande konstundervisning)	Musik
0215D	Teater och ordkonst på scen (grundläggande konstundervisning, teaterkonst)	Teaterkonst
0215E	Dans	Dans
0215F	Cirkus (grundläggande konstundervisning, cirkuskonst)	Cirkuskonst
0232A	Litteratur och språkvetenskap (grundläggande konstundervisning, ordkonst)	Ordkonst
0731	Arkitektur och stadsplanering (grundläggande konstundervisning, arkitektur)	Arkitektur

L. Nettoantalet elever i utbildning som anordnats som grundläggande konstundervisning efter elevens ålder år 2024

Under punkt L meddelas antalet elever som deltagit i grundläggande konstundervisning (från rad J1.3) enligt åldersgrupp per statistikföringsdagen 20.9. Dessutom uppger läroanstalter inom fritt bildningsarbete hela kalenderårets uppgifter om antalet elever enligt åldersgrupp i den grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete (den grundläggande konstundervisningens andel i punkt E).

M. Nettoantalet elever i utbildning som anordnats som grundläggande konstundervisning efter elevens modersmål år 2024

Under punkt M meddelas antalet elever som deltagit i grundläggande konstundervisning (från rad J1.3) enligt modersmål per statistikföringsdagen 20.9. Dessutom uppger läroanstalter inom fritt bildningsarbete hela kalenderårets uppgifter om antalet elever enligt åldersgrupp i den grundläggande konstundervisning som anordnats som fritt bildningsarbete (den grundläggande konstundervisningens andel i punkt E).

N. Mängden utbildning som anordnats som grundläggande konstundervisning 20.9 efter kommun och utbildningsinnehåll år 2024

Under punkt I meddelas uppgifterna om utbildningar som anordnats som fritt bildningsarbete efter kommun.

Under punkt N1.0 meddelas i hur många kommuner läroanstalten anordnar utbildning inom fritt bildningsarbete.

Under punkterna N1.1.1–N1.1.9 uppges det kommunvisa antalet elever i utbildningar inom grundläggande konstundervisning (från rad J1.3) enligt utbildningens innehåll per statistikföringsdagen 20.9. Uppgifterna antecknas enligt kommunen där utbildningen anordnades. Webbutbildning antecknas på den kommun som är läroanstaltens hemort i tillståndet att anordna undervisning eller i avtalet med kommunen. Hybrid- och flerformsutbildning antecknas på den kommun där närundervisningen anordnades.

O. Praxis för betalningslättnader för utbildningar som anordnats som grundläggande konstundervisning 20.9 år 2024

Under punkt O uppges antalet elever som omfattats av praxis för betalningslättnader inom grundläggande konstundervisning per statistikföringsdagen 20.9.

Med en frielevplats avses elevens möjlighet att avgiftsfritt delta i grundläggande konstundervisning.

Med annan betalningslättnad avses exempelvis syskon- eller familjerabatt.

P. Distansundervisning inom grundläggande konstundervisning år 2024

Under punkt P uppges antalet undervisningstimmar som lärarna hållit inom grundläggande konstundervisning (från punkterna K1.1–K1.2) under kalenderåret.

Därtill meddelas antalet elever som deltagit i distansundervisning (från rad J1.3) per statistikföringsdagen 20.9. I siffran inkluderas antalet elever som varit inskrivna i grundläggande konstundervisning oberoende av om de var förhindrade att delta i undervisningen 20.9.

Q Individuella läroplaner för utbildningar som anordnats som grundläggande konstundervisning 20.9 år 2024

Under punkt Q uppges antalet individuella läroplaner inom grundläggande konstundervisning per statistikföringsdagen 20.9.

Med en individuell läroplan avses de tillvägagångssätt som beskrivits i läroplanen och som kan användas för att vid behov individualisera grundläggande konstundervisning så att den motsvarar elevens förutsättningar att studera och lära sig. Då utarbetas till exempel en individuell studieplan för eleven, i samarbete med eleven och vårdnadshavaren. Individualiseringens ledstjärna är att eleven utvecklar sina färdigheter från sina egna utgångspunkter.

R. Verksamhet som stöder den grundläggande konstundervisningen år 2024

I samband med grundläggande konstundervisning kan man anordna även annan verksamhet med samband till att främja konst. Om sådan avgiftsbelagd serviceverksamhet inte är läroplansbaserad grundläggande konstundervisning, är det fråga om verksamhet som stöder grundläggande konstundervisning. Också sådan undervisning inom konstområdet som ges till andra än läroanstaltens egentliga elever är verksamhet som stöder grundläggande konstundervisning, förutsatt att det inte är fråga om läroplansbaserad grundläggande konstundervisning

Under punkt R uppges annan verksamhet som hänför sig till främjande av konst och som inte är läroplansbaserad grundläggande konstundervisning. Frågan besvaras av läroanstalter som under punkt A2 svarat att de anordnat grundläggande konstundervisning enligt alternativ a eller c. Frågan visas inte för de läroanstalter för fritt bildningsarbete som anordnat grundläggande konstundervisning med stöd av ett tillstånd att driva läroanstalt som beviljats av ministeriet.

Under punkt R1.1 meddelas de undervisningstimmar inom verksamhet som lärare hållit vid läroanstalten och som stöder den grundläggande konstundervisningen.

Under punkt R1.2 meddelas antalet elever i undervisningsverksamhet som stöder grundläggande konstundervisning per statistikföringsdagen 20.9.